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Реиублика Северна Македонија 

Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство 

СЕКТОР ЗА ЗЕМ.ЈОДЕЛСТВО 

_ април,2019 

АРХИВСКИ БРОЈ: 33-4382/2 

Министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство врз основа на член 
95 од 3аконот за рибарство и аквакултура ("Службен весник на Република 

Македонија" 7/08, 67/10, 47/11, 53/11,  95/12, 164/13, 116/14, 154/15, 193/15,  39/16 и 

83/18), донесува 	 ~ 
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на.за риболов на риболо в ните води 
прираден мрест на р~ите во ZО гоqина 

1. 	~,~~~~~ ~~ .•иболовот ,'н` риболовн іте подрачј çf, ~~ ~• ~л~~~~ е ревири и 
ц  

~, рекреат 	rt~:~•= и з~ 2Q19 годиг;~,предлоЖен од кон L ~ оне т~е а' бите во 

периодот на :огіІЈ'деленаа. абрана за врше ње риболов : ѓ  РиболоаниТ ©енови за 

одделнитë рибдловни вод 	дделните видови риби. ,  

~ 	 ат кон ëсионëритë на'риб k ѓ~за организира . .е' еативен 
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и ревири~и рекреативни здни ва пери .д,а ~ 
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забрана 

за риб~олов да ги  известат;. -креативни р~г 'оловци. 

..жу~а Маке 	ската рибопавна федëраt~Р~iја. да г~ изв~ти 

концесионëруiтë за одобр ениот период на забран 	 Иl а; а на својата~ ~В'ст~эана , да  

објави известување зл периодот на забрана  no  поединëчми риболоѕни'ревири ~ а~~~``~  
~ 	 1111 ,,,е~и 

рë~ .еt~ тиѕ~и ~~ни~~и ло о~çділни видови риби за кои се н с ~и 	ата'.  
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ЗаG~ анат~~а~ 	чмб©лов во ђдд~~п риболавни во'ди и вицови риби се 

носи заради оѕозмотување  на непренен гщиј~юдëнг, р ест_на битë, d ВрЗ  основа на 

доставениот прëдлоѓ;Уза за6рана ~ Еѓа v~6ono од Маќед4нската риболовна 

федерација со допис fipo ј  03 -27 од  01 04 2019 одина  на барање н л  концесионерите 

на рибите за организирањë 'рек рративе~н ~ «балов. Дополнитëлн© известување за 

запрана достави и субјектот Селекта ДООЕЛ кавадарци со допис број 03/211 од 
30.03.2019 година примен со архивски број 33-4394/1 од 02.04.2019 година. 
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Република Северна Македонија 

Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство 

СЕКТОР ЗА 3EMJ Од F.ЛCTI30 

Предлогот за забрана доставен од Македонската риболовна федерација ги 
содржи прилог на поединечните барања од концесионерите на рибите поднесени до 

федерацијата. 

Правна поука: Против ова решение може да се поведе управен спор пред 

надлежен суд  80  рок од 30 дена од денот на приемот на решението. 



' 	3АБРАНА 3А РИБОЛОВ  HA  РИБОЛОВНИ РЕВИРИ И 
РЕКРЕАТИВНИ 3ОНИ 3А 2019 ГОДИНА 

РИБОЛОВНИ РЕВИРИ 

•СЛИВ  HA PEKA ВАРДАР  

РИ60Л(ЈВЕН 
РЕВИР 

КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИ6А 

ПАСТРМКА 

ПЕРИQД НА 3АБРАНА 
= 

од 01.10.2019 до 01.02.2020 

ВАРДАР 1 
Гостиварски 

СРД„БАШ ВАРДАР"- 
ГОСТИВАР 

КЛЕН од 15.05. до 30.06.2019 
БЕЛА  MPEHA on  15.05. до 30.06.2019 
ЦРНА МРЕНА од 15.05. до 30.06.2019 

ВАРДАР 3 
Скопски 

3ССРК„РИБАР 2011" - 
СКОПЈЕ 

ПАСТРМКА од 01.10.2019 до 01.02.2020 
КЛЕН од 05.05. до 05.06.2019 

6Є,ПА МРЕНА од 15.05. до 30.06.2019 
ЦРНА МРЕНА од 15.05. до 30.06.2019 

СКО6УСТ (БОЈНИК) од 15.04.  no  15.05.2019 
КРАП од 05.05.  no  05.06.2019 
СОМ од 15.04. до 31.05.2019 

ПОПАДИКА оД 05.05. до 15.06.2019 

ВАРДАР 4 
Велешки 

ЗСР„БАБУНА"- ВЕЛЕС 

ПАСТРМКА од 01.10. 2019 до 31.01.2020 
КОСТРЕЖ од 15.04 до 15.05.2019 

КЛЕН од 15.04 до 15.05.2019 
БЕЛА МРЕНА од 15.04 до 15.05.2019 
ЦРНА МРЕНА  on  15.04 до 15.05.2019 

СКОБУСТ (6О1НИК) од 15.04 до 15.05.2019 
КРАП од 15.04. до 31.05.2019 
СОМ од 15.04. до 31.05.2019 

ПОПАДИКА од 15.04 до 15.05.2019 
ПИСА од 15.04 до 15.05.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 15.04 до 15.05.2019 

ВАРДАР 7 
Гевгелиски 

3РСРК "АКВАСПОСРТ 
ГЕВГЕЛИЈА" - ГЕВГЕЛИЈА 

СКОБУСТ (БОЈНИК) од 15.04 до 15.05.2019 
ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2019 

КЛЕН од 05.05  no  15.06.2019 
БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 30.06.2019 
ЦРНА  MPEHA on  31.05  no  30.06.2019 

СОМ од 15.04.  no  15.05.2019 
КРАП  on  15.05.  no  15.06.2019 

3ЛАТЕН КАРАС ТРАЈНА ЗАБРАНА 
ЛИ ЊАК ТРАIНА ЗАБРАНА 



СПИВ  HA PEKA  ПЧИFbА 

RИБОЛОВЕН 
РЕВИР 

КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИЅА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 

. 

ПЧИFbА 1 
Кумановски 

ЗСРРК „ПЧИFbА"- 
КУМАНОВО 

flACTPMKA on  01.10.2019 до 15.02.2020 
СКОБVСт (БОЈ НиК)  on  15 .04  no  15.05.2019 

ПОПАДИКА  on  05.05 до 15.06.2019 
КЛЕН од 05.05 до 15.06.2019 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 30.06.2019 
ЦРНА МРЕНА од 01.06  no  30.06.2019 

СОМ од 15.04. до 15.05.2019 
КРАП  on 05.05. no  15.06.2019 

ПЧИFbА 2 
Скрпски 

ЗССРК „ВАРДАР" - 
СКОПЈЕ 

3А СИТЕ ВИДОВИ 
РИБИ 

од 20.04 до 20.05.2019 

3ЛАТЕН КАРАС ТРАЈНА ЗАБРАНА 
ЛИ1-bAK ТРАЈНА 3АБРАНА 

Во период  on  20.04.  no  20.05.2019 година на 
рекреативната зона Бадар (Езерата) абраната важи 
само за мсом и крап, 	за останатите  видови риби 

нема забрана за риболов 
~ 

КРИВА РЕКА 1 
Криво~аланечки - 

3СРРК „МРЕНА"- КРИВА 
ПАЛАНКА 

ПАСТРМКА од 01.10 до 15.02.2020 
КЛЕН од 15.05 до 15.06.2019 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 др 15.о6.2019 
ЦрНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2019 

скО6уст (ѕаниК)  on 15 .05  до 15.о6.2019 
KPAfl on  15.05. до 15.06.2019 

ПОПАДИКА  on  15.05 до 15.06.2019 

КРИRА РЕКА 2 
Кр~товско 

КуМановски 

. 

ПЧИА''- ЗСРРК „ 	Fb 
КУМАНОВО 

ПАСТРМКА од 01.10.2019 до 15.02.2020 
СКОБУСТ (6О1НИК) од 15.04 до 15.05.2019 

ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2019 
КЛЕН од 05.05 до 15.06.2019 

БЕЛА  MPEHA on  15.05  no  30.06.2019  
ЦРНА  MPEHA on  01.06  no  30.06.2019 

СОМ 	.  on  15.04. до_ 15.05.2019 
КРАП од 05.05. до 15.06.2019 

~ЛИВ  МА Р ЕКА 1`РЕСКА 

Р{.1 ~iО1'р~ EH ќOHцECVIOHEP ВИД  HA  РИБА ПЕРИОД HA  ЗАБРАНА 

ТРЕСКА 2 Бродски 
ЗСРРК „ПЧИ1-bА"- 

КУМАНОВО 
. 	. 

flACTPMKA on  01.10.2019 до 31.01.2020 
СКОБУСТ (БОЈНИК) од 15.04 до 15.05.2019 

ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2019 
БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 30.06.2019 
ЦРНА  MPEHA on  15.05 до 30.06.2019 

КЛЕН од 05.05 до 15.06.2019 



.СЛИВ  HA PEKA  БРfГАЛНИЦА 

РИБ:ОЛОВЕН 
РЕВИР 

КОНЦЕСИQНЕР 

3СРЕК „КРАП"- ВИНИЦА 

BИД  HA  РИБА 

ПАСТРМКА 

ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 

од 01.10.2019 до 14.02.2020 

БРЕГАЛНИЦА 
Винички 

СКОБУСТ (БОЈНИК) од 15.04 до 15.05.2019 
П ОПАДИКА од 15.04  no  15.05.2019 

КРАП од 05.04. до 15.06.2019 
БЕЛА  MPEHA on  15.05 до 30.06.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 31.05  no  30.06.2019 
КЛЕН од 15.04 до 15.05.2019 

БРЕГАЛНИЦА 
Штипски 

ЗСР "БРЕГАЛНИЦА 
2011" - ШТИП 

КЛЕН од 15.04 до 15.06.2019 
3А СИТЕ ВИДОВИ 

РИБИ 
од 15.04  no  15.05.2019 

СЛИВ`НА РЕКА ЦРН ДРИМ 

Р.ИБОЛОВЕН 
РЕВИР~ 

КОНЦЕСИОНЕР ВИД  HA  РV1ГгА ПЕРИОД  HA  ЗАБРАНА 

ЦРН ДРИМ 1 
Бродски 

3РСК „ТАСО ДЕ ГАМА"- 
С. ИЗДЕГЛАВЈЕ, СТРУГА 

ПАСТРМКА од 01.10.2019 до 31.01.2020 
СКОБУСТ (БОЈНИК) од 15.04 до 15.05.2019 

КЛЕН од 15.05 до 15.06.2019 
КРАП од 05.05. до 15.06.2019 

ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2019 

CJ]uB HA  ЦRНА РЕКА 

РИБОЛОВЕН 
РЕВИР 

КС► НЦЕСИОНЕР ВИД  HA  РИЅА ПЕРИОД  HA  3АБРАНА 

ЦРНА РЕКА 2 
Прилепски 

СРК "МАМЕЦ" - 
ПРИЛЕП 

СКоѕvСт (БаниК) од 15.04 до 15 .05.2019 
ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2019 

КРАП од 05.04. до 15.06.2019 
СОМ од 15.04 До 15.05.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05  no  15.06.2019 
КЛЕН  on  05.05  no  15.06.2019 

ЦРНА РЕКА 3 
БИТОЛСКИ 

ЛРЗ "ПЕЛАГОНИЈА - 
ПЕЛИСТЕР" 

flACTPMKA on  01.10.2019  no  15.02.2020 
СОМ од 15.04. до 15.05.2019 

СКОБУСТ (БОЈНИК)  on  15.04 до 15.05.2019 
ПОПАДИКА од 05.05  no  15.06.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 15.06.2019 
КЛЕН од 05.05 до 15.06.2019 
КРАП од 05.05. до 15.06.2019 

БЕЛА МРЕНА од 05.05 до 15.06.2019 
ЦРНА МРЕНА од 05.05 до 15.06.2019 

ЗЛАТЕН КАРАС ТРАЈНА ЗАБРАНА 
ЛИF6АК ТРАЈНА ЗАБРАНА 



РЕКРЕАТИ ВНИ 3ОНИ 

РЕКРЕАТИВНА 
ЗОНА 

кОНЦЕСИОНЕР 

ФИШНЕТ ДООЕЛ - 
,! 	СТРУWIИЦА 

ВИД  HA  РИБА 

' ЦЕЛОСНА 3А6РАНА 
ЗА ВИДОВИТЕ ЦРВЕНОПЕРКА 
СОМЧЕ од 15.04 до 

ПЕРИОД  HA  ЗА6рАНА .:. 
.... 

ЗА СИТЕ ВИДОВИ РИБИ ОСВЕН 
И АМЕРИКАНСКО 

15.05.2019 

АКУМУЛАЦИЈА 
ВОДОЧА 

АКУМУЛАЦИЈА 
кО3ЈАк 

ЈПУ3ПП "ЈАСЕН" - 
СКОПЈЕ 

ПАСТРМКА  on  01.10.2019  no  31.01.2020 
СкОбvСт (бОЈ ник) од 15.04  no  15 .05.2019 

ПОПАДИКА од 15.05  no  15.06.2019 
кЛЕН од 01.05  no  31.05.2019 
кРАП од 15.05 до 15.06.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 15.05 до 15.06.2019 
MPEHA on  15.05 до 15.06.2019 
СОМ од 15.04 до 15.05.2019 

АКУМУЛАЦИЈА 
ГЛАЖI6А 

ЛРД "ШЌИПОFbА" - С. 
ЛИПКОВО 

ПАСТРМКА  on  01.10.2019 до 31.01.2020 
кЛЕН од 05.05 до 15.06.2019 
кРАП  on  05.05 до 15.06.2019 

ЦРНА МРЕНА од 05.05 до 15.06.2019 

• 3А 	ОСТАНАТИТЕ 	ВИДОВИ 	РИБИ 	кОИ 	HE 	CE  
ОПФАТЕНИ  CO  РИБОЛОВНАТА  OCHOBA HE CE  
ПРЕДВИДУВА 3А6РАНА 

АКУМУЛАЦИЈА 
ЛИПКОВО 

ЛРД "ШЌИПОFbА" - С. 
ЛИПКОВО 

ПАСТРМКА  on  01.10.2019 до 31.01.2020 
кЛЕН  on  05.05  no  15.06.2019 
кРАП  on  05.05 до 15.06.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 15.06.2019 
ЦРНА  MPEHA on  05.05  no  30.06.2019 

СкО6уСт (баник)  on  15.04  no  15 .05.2019 
П И СА  on  05.05  no  15.06.2019 

ПОПАДИКА  on  05.05  no  15.06.2019 
ЛИFbАк ТРАЈНА ЗАБРАНА 

АКУМУЛАЦИЈА 
МАВРОВИЦА 

"кД ЕЛЕКТРОНИКА" 
ДООЕЛ - СВ. НИКОЛЕ 

кРАП од 06.05  no  06.06.2019 
кЛЕН  on  06.05 до 06.06.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА  on  06.05 до 15.06.2019 
КОСТРЕШ од 01.04 до 03.04.2019 

ПИСА од 06.05  no  06.06.2019 
СОМ од 01.03 до 15.05.2019 

ЛИFbАк ПОСЕБЕН ТРЕТМАН 

АКУМУЛАЦИЈА 
ГРАДЧЕ 

СР3Ек "кОЧАНСКИ 
РИБАР" - кОЧАНИ  

flACTPMKA on  01.10.2019  no  31.01.2020 
кЛЕН  on  05.05 до 15.06.2019 
кРАП  on  05.05 до 15.06.2019 
COM on  15.05 до 31.05.2019 

ЦРНА  MPEHA on  15.05 до 30.06.2019 
СЛАТКОВОДЕН РАк ТРАIНА ЗА6РАНА 

АКУМУЛАЦИЈА 
ТИКВЕШКО ЕЗЕРО 

"СЕЛЕКТА" ДООЕЛ - 
кАВАДАРЦИ 

• ЦЕЛОСНА 3АБРАНА 3А СИТЕ ВИДОВИ РИБИ 
ОСВЕН ЗА ВИДОВИТЕ кАРАШ, БЕЛ АМУР, БЕЛ 
ТОЛСТОЛОБИк, ПЛАТИЧЕ, ЧЕБАЧОк, АМЕРИКАНСКО 
СОМЧЕ И СОНЧАРКА од 02.05 до 31.05.2019 



АКУМУЛАЦИЈА 
ПАЉУРЦИ 

ЗСР "КОСТРЕШ" - 
БОГДАНЦИ 

КРАП од 05.05 до 15.06.2019 
КЛЕН од 05.05 до 01.06.2019 
СОМ од 01.03 до 15.05.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА  on  05.05 до 01.06.2019 
ЛИFbАК  on  05.05 до 01.06.2019 

КОСТРЕШ од 01.04  no  30.04.2019 
ПИСА од 05.05.  no  01.06.2019 

• ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА ОД ВЛИВОТ  HA PEKA  
ЛУДА МАРА ВО АКУМУЛАЦИЈАТА ДО 200 м ОД ДВЕТЕ 
СТРАНИ  HA  БРАНАТА 
• ЗАБРАНА  no  ДОЛЖИНА ЈА ЈУЖНАТА СТРАНА 
HA  АКУМУЛАЦИЈАТА ОД 01.04. ДО 01.06.2019 

АКУМУЛАЦИЈА 
СТРЕЖЕВО 

ЈП "СТРЕЖЕВО" - 
БИТОЛА 

ПАСТРМКА ј 	од 01.10 до 31.03.2019 
КЛ Е Н  on  05.05 до 15.06.2019 
КРАП  on  05.05 до 15.06.2019 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 01.06.2019 
КОСТРЕШ од 01.04 до 03.04.2019 
ШТУКА од 01.02 до 31.03.2019 
СОМ  on  15.04 до 15.06.2019 

ЛИFbАК ТРАЈНА ЗАБРАНА 
• ПОКРАЈ 3АБРАНАТА ЗА РИБОЛОВ ЗА  BPEME HA  
MPECTEF6ET0,  A  ЗАРАДИ ПОГОЛЕМА ЗАШТИТА И 
3fOЛEMYBAFbE  HA  ПОПУЛАЦИЈАТА  HE E  ДОЗВОЛЕН 
РИБОЛОВ  HA flACTPMKA u COM BO  ДЕНОВИТЕ ОД 
ПОНЕДЕЛНИК ДО ЧЕТВРТОК,  (CO  ИСКЛУЧОК  HA  
ДРждвнитЕ пРАзници). 

АКУМУЛАЦИЈА 
МАНТОВО 

ДПТУ "РИБА И 
РИ6ОЛОВЦИ" - ДООЕЛ 

ДОЈРАН 

• ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА ЗА СИТЕ ВИДОВИ РИБИ ОСВЕН 
ЗА ВИДОТ ЗЛАТЕН КАРАС  on  06.05  no  05.06.2019 


